
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO 
COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. DD-2021-575  esecutiva dal 06/04/2021 

Protocollo Generale n. PG-2021-42504  del 06/04/2021

Proposta n.:P028.1.0.0-2021-11 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO 
LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito 
riportata:

OGGETTO:  CUP B72F20000860004 AVVISO PER L'EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER CIRCOLI PRIVATI CON 
ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE AI SOCI (Dpr n. 235/2001) 
PENALIZZATI DALLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19 
Rettifica DD PG 2021 28016 del 1.03.2021 a seguito di accoglimento istanza in autotutela 
della Contrada di San Giorgio PG. 33388 del 12.03.2021 e contestuale liquidazione del 
contributo ammesso.

DISPOSITIVO ATTO 06/04/2021 MAGNANI FABRIZIO

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P028.1.0.0-2021-11  

OGGETTO:  CUP  B72F20000860004  AVVISO  PER  L'EROGAZIONE  DI  UN 
CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  A  FONDO  PERDUTO  PER  CIRCOLI  PRIVATI  CON 
ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE AI SOCI (Dpr n. 235/2001) 
PENALIZZATI DALLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA SANITARIA COVID 
19    Rettifica DD PG 2021 28016 del 1.03.2021 a seguito di accoglimento istanza in 
autotutela della Contrada di  San Giorgio  PG. 33388  del  12.03.2021 e contestuale 
liquidazione del contributo ammesso.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamata la DD PG. n. 202128016 del 01.03.2021 avente ad oggetto ”CUP B72F20000860004 AVVISO 
PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER CIRCOLI PRIVATI 
CON   ATTIVITA’   DI   SOMMINISTRAZIONE   ALIMENTI   E   BEVANDE   AI   SOCI   (Dpr   n.   235/2001) 
PENALIZZATI   DALLE   RESTRIZIONI   DOVUTE   ALL’EMERGENZA   SANITARIA   COVID19 - 
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI AMMESSI, CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI, 
ELENCO CIRCOLI NON AMMESSI;”

Constatato che nella sopracitata determina dirigenziale è stato incluso nell’elenco dei circoli non ammessi 
al contributo una tantum a fondo perduto la Contrada di San Giorgio P.IVA 80018090383 in quanto carente  
dei requisiti previsti dall’avviso PG. n. 463/21 del 04/01/2021 ;

Vista la richiesta di esercizio dell’autotutela PG. 33388 del 12.03.2021 da parte della Contrada San Giorgio  
P.IVA 80018090383 con la quale è stata prodotta la ”Denuncia di inizio attività  n. 31481 del 7.5.2010 di 
somministrazione alimenti e bevande in circolo privato per soli soci – Affiliato ANCESCAO”

Ritenuto opportuno procedere favorevolmente all’accoglimento dell’istanza stessa essendo venute meno 
le cause di esclusione dal contributo una tantum; 

Ritenuto opportuno pertanto rettificare l’atto dirigenziale  PG. n. 202128016 del 01.03.2021 includendo la 
Contrada   San   Giorgio   nell’elenco   dei   beneficiari   ammessi   ed   escludendola   dall’elenco   dei   circoli   non 
ammessi;

Atteso  che l’esito complessivo delle verifiche effettuate a seguito di rettifica del l’atto dirigenziale   PG. n. 
202128016  è di seguito riportato:

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Domande ricevute 30
Domande ammesse a contributo: 28
Domande   non   ammesse   a   contributo   per 
mancanza   di   requisiti   (art.   3   dell’avviso)   o 
presenza   di   cause   di   esclusione   (art.   4 
dell’avviso)

2

Ritenuto  altresì  di   dare   mandato   a   Sipro   di   provvedere   alla   conseguente   liquidazione   del   contributo 
ammesso per una spesa complessiva di  € 500,00, come previsto dalla convenzione  per la gestione delle 
procedure dell’Avviso in oggetto  Art. 6 – “Erogazione dei contributi”;

Preso atto che l’art 10 bis DL 137/2020 in vigore dal 25/12/2020 prevede l’esclusione dei contributi e delle  
indennità erogati a seguito dell’emergenza COVID dalla tassazione ai fini delle imposte sui redditi;

Ritenuto pertanto opportuno prevedere – in applicazione della norma sopra richiamata   l’esenzione della 
ritenuta a titolo di acconto del 4% ai sensi del D.P.R. n. 600 del 29/09/1973 art. 28 sui contributi erogati;

Visto che :
- con Delibera di C.C. del 16.03.2020  PG 23619/2020  è stato approvato il Documento Unico di Pro

grammazione 20202024 (DUP);

- con Delibera  di C.C. seduta del 16.03.2020  PG n. 19549/2020  è stato approvato il Bilancio di Pre
visione 2020/2022;

- con Delibera  di C.C. seduta del 24.03.2020  PG n. 21543/2021  è stato approvato il Bilancio di Pre
visione 2021/2023;

Visto  il   “Regolamento  per   la  concessione  sovvenzioni,   sussidi,   e  attribuzioni  di   vantaggi  economici  di  
qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati ” Approvato con delibera Consiglio Comunale del 
20/12/1991 n. 280/32/33379;

Visto l’art. 3 della L. 136/10 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

Visto l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti  gli  artt.  147 bis e 183 commi 1 e 3 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  D.Lgs.  
18/8/2000, n° 267;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che in questa sede si intendono completamente recepite:

- di  accogliere   favorevolmente   l’istanza   in  autotutela  della  Contrada  San  Giorgio  PG.  33388 del 
12.03.2021 essendo venute meno le cause di esclusione dal contributo una tantum;

- di rettificare l’atto dirigenziale  PG. n. 202128016 del 01.03.2021 includendo la Contrada San Gior
gio nell’elenco dei beneficiari ammessi ed escludendola dall’elenco dei circoli non ammessi;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- di approvare l’elenco dei beneficiari ammessi e l’elenco dei circoli non ammessi a seguito della retti 
fica dell’atto PG. n. 202128016 del 01.03.2021 compiegati al presente atto che ne formano parte 
integrante e sostanziale;

- di dare atto che l’esito complessivo delle verifiche effettuate a seguito di rettifica dell’atto dirigenziale 
PG. n. 202128016 del 01.03.2021  è il seguente:

Domande ricevute 30
Domande ammesse a contributo: 28
Domande non ammesse a contributo per 
mancanza di requisiti (art. 3 dell’avviso) 
o presenza di cause di esclusione (art. 4 
dell’avviso)

2

- di dare mandato a SIPRO di procedere alla contestuale liquidazione del contributo al beneficiario  
ammesso, tramite bonifico sulla base di quanto indicato, per una spesa complessiva di € 500,00 

- di dare atto che i dati del presente provvedimento saranno pubblicati su Amministrazione Traspa
rente – contributi e sovvenzioni ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Sviluppo Economico ad 
interim Arch. Fabrizio Magnani; 

- di provvedere all’invio della presente Determinazione alla società Sipro Spa, per la pubblicazione 
prevista dall’avviso in oggetto.

    Il Dirigente del Settore Sviluppo Economico
Ad interim

  Arch. Fabrizio Magnani

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



 

AVVISO CONTRIBUTO per CIRCOLI PRIVATI
 con attività di SAB ai soci 

 

 
 ELENCO DEI BENEFICIARI AMMESSI

 
n. Ragione sociale €

1 NEW NIKITA 500
2 ARCI CONA APS ASD 500
3 ASSOCIAZIONE DESTRA PO APS 500
4 CIRCOLO ARCI CASA DEL LAVORATORE 500
5 CIRCOLO ARCI CODREA APS 500
6 OFFICINA MECA APS 500
7 ACLI QUARTESANA 500
8 CENTRO SOCIALE POLIVALENTE AGUSCELLO APS 500
9 CENTRO PROMOZIONE SOCIALE APS BORGO DEL PASSO VECCHIO 500

10 ASD BOCCIOLFILA LA POROTTESE 500
11 ARCI BUONTEMPONI ASD APS 500
12 ARCI ACCADEMIA DEL BILIARDO ASD APS 500
13 CENTRO SOCIALE CURULUS APS 500
14 LA RUOTA APS 500
15 CIRCOLO ARCI CORLO ASD APS 500
16 ASSOCIAZIONE CIRCOLO DEI NEGOZIANTI 500
17 CIRCOLO ENCAP MAI MULAR 500
18 CIRCOLO ARCI MONESTIROLO APS 500
19 L'ANCORA CIRCOLO ENCAP ETS 500
20 CIRCOLO ACLI VICONOVO APS 500
21 ARCI DENORE APS ASD 500
22 CIRCOLO ARCI DEMO APS 500
23 ACLI PONTELAGOSCURO APS 500
24 CIRCOLO ARCI AMICI 500
25 ACLI MONETSIROLO APS 500
26 NEW SERENELLA 500
27 CIRCOLO ARCI CASAGLIA APS 500
28 CONTRADA SAN GIORGIO 500

TOTALE       € 14.000,00



 

AVVISO CONTRIBUTO per CIRCOLI PRIVATI
 con attività di SAB ai soci 

 

 

 DOMANDE NON AMMESSE A CONTRIBUTO 
per mancanza di requisiti (art. 3)  o presenza di cause di esclusione  (art. 4)

 
n. Ragione sociale €

1 CONTRADA BORGO SAN GIOVANNI 500
2 CENTRO SOCIALE LA RESISTENZA APS 500

TOTALE  € 1.000,00


